
�������	
���������

��������������

�������	���������
����������� ��������	
����	�������			�

�������	
�����������������

�������	
����
����������� ��������	
����	������	�		�

�������	
������������������

���������	
����
����������� ��������	
����	�������			�

�������	
�����������������������

��������
����������� ��������	
����	������	�			�

�������	
������������������

�������	
����
����������� ��������	
����	������	�			�

�������	
������������������

��������	
���
����������� ��������	
����	�������			�

�������	
���������������������

�������	
����������
������������� ��������	
����	������	�			�

�������	
��������������

�������	
���
����������� ��������	
����	������	�			�

�������	
�����������������

�������	
���
����������� ��������	
����	������	�			�

�������	
����
���������

�������	
��������������������� !���

製造業再生の"即効薬" 経営トップセミナー
経営トップセミナーは、“ものづくり企業コンサルティング30年”の経験をもとに、
経営革新に役立つタイムリーな知識とアイデアを紹介させていただくセミナーで
す。年間開催数は100回を越え、経営者の皆様より絶大なご支持をいただいており
ます。是非この機会にご参加を賜れば幸いです。

　好評をいただきました前回に引き続き、「第２回・ＶＰＭ経営者大会」を開催いたします。
　本大会は、著名人の先生からの経営に資する特別講演、ＶＰＭをご導入いただいております
企業様からの事例発表を中心とした構成で進めてまいります。ものづくり企業の課題解決に役
立つヒントやアイデアが満載の本大会にご期待ください。

 URL http://www.tmng.co.jp  弊社ホームページからもお申し込みできます。

テクノ経営総合研究所　  TEL.06-6910-6797  FAX.06-6910-5897  E-mail : info@tmng.co.jp

●受講お申込みおよび詳しい資料ご請求は下記までお願い申し上げます。

 

新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、すがすがしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

当社も皆様のお陰を持ちまして、創業30周年の新春を迎えることができました。

これを機会として社員一同気を引き締めて、皆様のご愛顧にお応えできるよう努力していく所存です。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

　 厳しさを増す経営環境　～今こそＶＰＭによる企業改革を～
　デフレ、円高、株価低迷等により、国内の製造業においても厳しい経営環境が続いております。

このような時期にこそ企業改革の取り組みが必要です。

　テクノ経営の“ＶＰＭ（Ｖａｌｕｅ Ｐｒｏｄｕｃｉｎｇ Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ）”は、職場で働く社員の意識と行動にアプロー

チすることにより、企業価値を高める全体活動です。技術革新とグローバル化の進展により、企業を

取り巻く環境は急速な変化を続けています。こうした状況においては、環境変化に迅速に対応できる

足腰の強さが求められます。テクノ経営は、企業の足腰である個々の社員を精鋭化する“ＶＰＭ・実

践コンサルティング”により、企業の経営改革をサポートしています。

　 実践コンサルティング－－ピンチをチャンスに！
　テクノ経営のＶＰＭ活動は、限られた期間内に求められる成果を生み出す実践コンサルティングです。

　経営環境が苛酷であればあるほど、今、求められるのは状況を切り抜ける発想の転換です。

　テクノ経営は、独自の発想とアイデアにより「ピンチをチャンスに変える」提案を通じて企業活動

の最適化を支援し続けます。

　 情報管理体制の強化
　コンサルティング事業においては、お客様からお預かりする有形無形の情報に関する管理体制の構

築が経営品質向上のための重要課題となっております。このため当社では、同業他社に先駆け、以前

よりISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）08年2月、情報セキュリティの国際標準規格で

あるＩＳＯ27001の全社認証取得を達成しました。今後も、情報セキュリティの一層の向上をめざして

改善を進めてまいります。

　テクノ経営は、今後も皆様から信頼されるコンサルティング会社として前進を続けてまいります。

　本年も皆様がたの変わらぬご指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。

株式会社テクノ経営総合研究所
代表取締役

隅　谷　　稔

ＶＰＭ経営者大会 開催決定

開催概要

スケジュール

予定企業例

●日　時：2010年6月15日（火）13：00～16：00
●会　場：帝国ホテル【〒100-8558 東京都千代田区内幸町1-1-1】

●日　時：2010年6月10日（木）13：00～16：00
●会　場：ウェスティン大阪【〒531-0076 大阪市北区大淀中1-1-20】

お一人様 各30,000円（2開催ご参加の場合は50,000円）

①基調講演　②特別講演　③ＶＰＭ導入企業様による事例発表（各３社発表予定）

■大手メーカー（製菓、化学、鉄鋼、海外工場 など）

※開催内容等は変更になる場合があります。詳細内容については、今後のＡＳＡＰ等でお知らせいたします。

催いたします。
いただいております

: info@tmng.co.jp

第２回

東京開催

大阪開催

参加料

1 ASAP 2ASAP


